独立董事关于聘任公司副总经理的独立意见

2023 年 4 月 26 日 巨潮资讯网
（http://www.cninfo.com.cn）

关于签署日常经营重大合同的自愿性信息披露公告 2023 年 4 月 28 日 巨潮资讯网
（http://www.cninfo.com.cn）

关于控股子公司完成工商登记并取得营业执照的公告 2023 年 5 月 6 日 巨潮资讯网

安徽省建筑设计研究总院股份有限公司 2023 年半年度报告全文

52

（http://www.cninfo.com.cn）

2022 年度股东大会决议公告；

安徽省建筑设计研究总院股份有限公司章程；
安徽天禾律师事务所关于安徽省建筑设计研究总院股份有限公司

2022 年年度股东大会的法律意见书

2023 年 5 月 11 日 巨潮资讯网
（http://www.cninfo.com.cn）

关于取得发明专利证书的公告 2023 年 5 月 19 日 巨潮资讯网
（http://www.cninfo.com.cn）

2022 年年度权益分派实施公告 2023 年 5 月 23 日 巨潮资讯网
（http://www.cninfo.com.cn）

安徽省建筑设计研究总院股份有限公司章程；
关于完成工商变更登记并换发营业执照的公告

2023 年 5 月 31 日 巨潮资讯网
（http://www.cninfo.com.cn）

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

报告期，根据公司“十四五”战略规划目标，同时紧抓国家绿色低碳发展政策机遇，公司结合自身

在建筑节能与低碳领域的技术优势，为实现合同能源管理业务的全产业链布局，与自然人梁耀星合资成

立安徽省建院能源管理有限公司，能源公司注册资本 2,000 万元，其中公司以自有资金出资 1,100 万元，

出资比例 55%，为能源公司控股股东；自然人梁耀星出资 900 万元，出资比例 45%。以上具体情况请见

公司在巨潮资讯网披露的《安徽省建筑设计研究总院股份有限公司关于合资设立安徽省院能源管理有限

公司的公告》（公告编号：2023-024）。

截至报告期末，能源公司已完成工商注册登记手续，并取得了合肥市市场监督管理局颁发的《营业

执照》；股东各方按照《合资合同》的约定，完成了首批出资款的缴纳。目前正在按计划推进经营管理

等各项工作。

安徽省建筑设计研究总院股份有限公司 2023 年半年度报告全文

53

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
32,233,281 40.29% 0 0 12,972,724 198,525 13,171,249 45,404,530 40.54%

1、国家持股

2、国有法人

持股
24,000,000 30.00% 0 0 9,600,000 0 9,600,000 33,600,000 30.00%

3、其他内资

持股
8,233,281 10.29% 0 0 3,372,724 198,525 3,571,249 11,804,530 10.54%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
8,233,281 10.29% 0 0 3,372,724 198,525 3,571,249 11,804,530 10.54%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
47,766,719 59.71% 0 0 19,027,276 -198,525 18,828,751 66,595,470 59.46%

1、人民币普

通股
47,766,719 59.71% 0 0 19,027,276 -198,525 18,828,751 66,595,470 59.46%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 80,000,000 100.00% 0 0 32,000,000 0 32,000,000
112,000,00

0
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）公司于 2023 年 5 月 30 日实施了 2022 年年度权益分派，以公司总股本 80,000,000 股为基数，

向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 2.50 元（含税），同时以资本公积向全体股东每 10股转增 4

股，合计转增 32,000,000 股。转增完成后，公司总股本由 80,000,000 股增加至 112,000,000 股，注册

资本由 80,000,000 元增加至 112,000,000 元。

（2）公司新任高级管理人员孙医谯所持公司股份的 75%从无限售条件股份变为高管锁定股；2022

安徽省建筑设计研究总院股份有限公司 2023 年半年度报告全文

54

年 2月离任的职工监事卢艳来的高管锁定股中 25%解除限售。

综上所述，有限售条件股份共计增加 13,171,249 股，无限售条件股份共计增加 18,828,751 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2023 年 3 月 30 日召开第二届董事会第二十次会议，审议通过《关于公司 2022 年度利润分

配预案的议案》，并于 2023 年 5 月 10 日召开 2022 年度股东大会，审议通过该利润分配预案。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司已于 2023 年 5月 30 日实施了 2022 年度利润分配方案，所转增股份于 2023 年 5 月 30 日直接

记入股东证券账户，公司总股本由 80,000,000 股增加至 112,000,000 股。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

（1）以股份变动前的总股本 80,000,000 股计算的 2022 年每股收益和稀释每股收益均为 1.0291 元、

归属于公司普通股股东的每股净资产为 11.3021 元；以股份变动后总股本 112,000,000 股计算的 2022

年每股收益和稀释每股收益均为 0.7351 元、归属于公司普通股股东的每股净资产为 8.0729 元。

（2）以股份变动前的总股本 80,000,000 股计算的 2023 年半年度每股收益和稀释每股收益均为

0.2606 元、归属于公司普通股股东的每股净资产为 11.3127 元；以股份变动后总股本 112,000,000 股

计算的 2023 年半年度每股收益和稀释每股收益均为 0.1862 元、归属于公司普通股股东的每股净资产为

8.0805 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

安徽省国有资

本运营控股集

团有限公司

24,000,000 0 9,600,000 33,600,000 首发前限售股
2024 年 12 月

6 日

高松 1,738,395 0 695,358 2,433,753 高管锁定股
任期届满六个

月后

毕功华 1,145,709 0 458,284 1,603,993 高管锁定股
任期届满六个

月后

姚茂举 1,142,709 0 457,084 1,599,793 高管锁定股
任期届满六个

月后

朱兆晴 1,113,459 0 445,384 1,558,843 高管锁定股
任期届满六个

月后

韦法华 637,950 0 255,180 893,130 高管锁定股 任期届满六个

安徽省建筑设计研究总院股份有限公司 2023 年半年度报告全文

55

月后

许峥 405,075 0 162,030 567,105 高管锁定股
任期届满六个

月后

王红兵 319,950 0 127,980 447,930 高管锁定股
任期届满六个

月后

朱旭 248,475 0 99,390 347,865 高管锁定股
任期届满六个

月后

孙医谯 0 0 364,875 364,875 高管锁定股
任期届满六个

月后

徐正安 1,233,159 0 493,264 1,726,423 高管锁定股

就任时确定的

任期届满六个

月后

卢艳来 248,400 62,100 74,520 260,820 高管锁定股

就任时确定的

任期届满六个

月后

合计 32,233,281 62,100 13,233,349 45,404,530 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东

总数
11,930

报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持有特别

表决权股

份的股东

总数（如

有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

安徽省国

有资本运

营控股集

团有限公

司

国有法

人
30.00% 33,600,000 9,600,000 33,600,000 0

高松
境内自

然人
2.90% 3,245,004 927,144 2,433,753 811,251

左玉琅
境内自

然人
2.49% 2,785,929 -11,163 0 2,785,929

徐正安
境内自

然人
2.06% 2,301,897 657,685 1,726,423 575,474

毕功华
境内自

然人
1.91% 2,138,657 611,045 1,603,993 534,664